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Godina XXV.   liturgijska godina A  Broj  23 (1221)                                      07.06.2020. 

 

 NEDJELJA  

PRESVETOG TROJSTVA 
 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

Iv 23, 16-18 

 

U ono vrijeme reče Isus Nikodemu: »Bog je tako ljubio svijet te je dao 

svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego 

da ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da 

se svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, 

već je osuđen što nije vjerovao u ime jedinorođenoga Sina Božjega.« 

Riječ Gospodnja. 

 

SAKRAMENATU ISPOVIJEDI u našoj župi možete 

pristupiti svakog petka u 17:30 sati i svake nedjelje pod 

misama i to samo u sakristiji crkve u određenom 

razmaku te s maskom na licu. Hvala vam dragi župljani. 

 

 UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – prije i poslije sv. Mise radnim danom, 

subotom po dogovoru, a za sakramente u bilo koje vrijeme. 

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 10. tjedan kroz godinu 

07.06. Ned. PRESVETO 

TROJSTVO 

 „Bog je poslao 

Sina na svijet, ne 

da sudi, nego da 

se svijet po 

njemu spasi“ 

08:00 

 

 

09:30 

 

11:00 

 

11:00 

16:00 

17:00 

+ Ivka Čukman, + Franjo, Nada i Božica Sinković,  

+ Slavica Leško, Mijo Leško, Amalija i Slavko 

Kučko 

+ Frano Dragčević, + Katarina Bezek, + Branko 

Radovečki, + Barica i Slavko Đurđan 

PRO POPULO    

 

Župna proštenja u Krapinskim Toplicama i Radoboju 

Križni put za žrtve Maclja i križnog puta 

Sv. Misa u Maclju za sve žrtve poslije ratnog 

vremena                                               

08.06. Pon. Medardo, 

Melanija 

18:00 + Milka Krog, + Ivan Hajdinjak i ob. 

 

09.06. Ut. Sv. Efrem 

Sirski, đakon 

18:00 

 

+ Andrija Kovačić, + Vjekoslava Likar, + Mirko 

Čvek, + Anđela Hikec, + Stjepan Ferenčak,  

+ Barbara Petrač 

10.06. Sri. Bogomil, Dijana  

 

17:30 

 

18:00 

TRODNEVNA DUHOVNA PRIPREMA ZA 

SLAVLJE SAKRAMENTA PRVE PRIČESTI 

ISPOVIJED ZA RODITELJE 

PRVOPRIČESNIKA i podjela haljinica 

+ Franjo Vrankovečki 

11.06. Čet.  Svetkovina 

Tijela i Krvi 

Kristove 

TIJELOVO 

10:00 + Peroš Juraj, Mohač Antun, Kučko Katica, Crnjak 

Boris i Marija, + Katarina Bezek, + Dragica 

Radovečki, + Josip i Marija Matejaš, + Branko 

Bezjak i ob., Anđela Plečko, + Ivan Sinković,  

+ Rudolf Topolovec 

IZA SV. MISE TIJELOVSKA PROCESIJA s 

Presvetim Oltarskim Sakramentom s četiri 

postaje, procesiju prati limena glazba Prosenik 

12.06. Pet. Bazilid, Leon 17:30       

18:00 

ISPOVIJED PRVOPRIČESNIKA 

+ Sofija Šenator, + Adam Zemljić, + Barbara Vukić, 

+ Katarina Roginić, + Đurđa Martinić,+ Dragica 

Dlesk, + Mirjana Merkaš 

13.06. Sub. Sv. Antun 

Padovanski 

08:00 

09:00 

+ Stjepan, Ana, Ivan i Marija Sever 

Generalna proba za slavlje Prve Pričesti s 

prvopričesnicima 

14.06. Ned. 11.NEDJELJA 

KROZ 

GODINU 

 „ Putem 

propovijedajte, 

približilo se 

Kraljestvo 

nebesko“ 

08:00 

 

 

09:30 

 

09:45        

 

10:00 

 

+ Branko Bezjak,+ Slavica Leško i Mijo Leško, 

Amalija i Slavko Kučko, + Katica Bezek, + Barica i 

Slavko Đurđan 

 Okupljanje prvopričesnika i roditelja na župnom 

dvoru 

Procesija s prvopričesnicima i roditeljima, uz 

pratnju limene glazbe „Pačetanci“ 

SLAVLJE PRVE SV. PRIČESTI na trgu ispred 

župne crkve ( u slučaju lošeg vremena slavlje se 

seli u župnu crkvu ) 

 

 



 KIP MAJKE BOŽJE 07. lipnja 2020. preuzimaju ovi molitelji;                                                

Štefica Šćuric, Terezija Krepelnik, Marica Krznar, Verica Tovernić, Snježana 

Ferenčak 

 Nakana za mjesec lipanj je za naše očeve da budu uzor svojoj djeci i 

čuvari kršćanskih vrijednosti u svojim obiteljima 

DAR ZA KIP BL. ALOJZIJA STEPINCA – Jedna osoba, Anton Majsec, 

Štrucljevo 52, Vlatka Petreković, Pustodol 49a, Štefica Šćuric, K. Š. Đalskog 

3, Ana Šaić, Pustodol 48; Dar za Crkvu: Ob. Čepo, Zagreb, Milica Halaman, D. 

Pačetina 158, Viktorija Merkaš, Kozjak 45, Jedna osoba 

 UKUPNO: 3 400, 00 KUNA , Hvala svima Vama poštovani župljani od srca na 

svakom velikom daru. 

 UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Stjepan Mlinarić, rođen 1942., Dukovec 26/1   

KRŠTENI: Tara Turk ( Krunoslav i Suzana ), Kozjak Začretski 27 

VJENČANI:  KRUNOSLAV TURK, Kozjak 27, Sv. Križ Začretje i SUZANA 

ŠKREBLIN, Kozjak 27, Sv. Križ Začretje. 

 ŽUPNE KATEHEZA ILI VJERONAUK, Pastoralni centar, SUBOTA, 13.06.2020.  

09:00 SUSRET ZA PRVOPRIČESNIKE, generalna proba 

10:00 SUSRET KRIZMANIKA 

11:00 SUSRET MINISTRANATA 

Dragi prvopričesnici i krizmanici, potičem Vas da zajedno s roditeljima ne zaboravite  

nedjeljnu sv. Misu ( 08:00,09:30, 11:00 ) i sakramenat sv. Ispovijedi, svakog petaka i nedjelje 

u našoj župi. 

 

PROBE ZBOROVA: SVA TRI ZBORA ZOVU I TREBAJU 

NOVE ČLANOVE……  NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI 

VRIJEME?                                                                                                                                   

PROBA DJEČJEG ZBORA – SRIJEDOM 18:30 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM U 19:30 

PROBA ZBORA MLADIH – PETKOM 19:00 

 Dragi župljani imajmo stalno u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se 

možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni 

sakramentima ( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo duhovnu brigu o 

sebi i onima pored sebe, nitko ne zna od nas, kada će nam doći zadnjih 5 minuta 

ovozemaljskog života. 

 Katolički tisak: Glas koncila, Mali koncil – MAK, Kana, Katolički tjednik, 

Glasnik Srca Isusova i Marijina i ostalo.  Uzmite, čitajte i informirajte se 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ: Sakramenat ženidbe žele sklopiti:  
IVAN ROGINIĆ, sin Antuna  i Štefice r. Očić, Štrucljevo 1, Sv. Križ Začretje i TANJA 

DESPENIĆ, kči Denisa  i Ane r. Krznar, Aleja Lavoslava Vukelića 8, Sv. Križ Začretje. 

Žele se vjenčati u Zaboku 26.06. 2020. 

TOMISLAV KOŠUTIĆ, sin Željka i Božene r. Leško, I.K.Sakcinskog 16, Sv. Križ Začretje 

i LORENA BELINA, kči Franje   i Snježane r. Kumer, M.J.Zagorke 79, Sv. Križ Začretje. 

Žele se vjenčati u Sv. Križu Začretju 19.06. 2020. 



DRAŽEN SOLMAN, sin Josipa  i Rezike r. Mikša, Druškovec Humski 34, Taborsko i 

ROMANA ELČIĆ, kči Marijana i Valerije r. Krleža, Petrovski Vidovec 34, Sv. Križ 

Začretje. Žele se vjenčati u Sv. Križu Začretju 20.06. 2020. 

 
PROSLAVA VELIKOJ JUBILEJA 80. GODINA 

EUHARISTIJSKOG KONGRESA  ( 1940. – 2020. ) U SV. 

KRIŽU ZAČRETJU 

Povijest Crkve uči nas kako se uvijek trebamo sjećati velikih 

heroja vjere i događaja u našoj povijesti i s pažnjom i brigom 

osvijetliti u narodu te velike ljude i događaje koji su odraz naše 

vjere i hrabrosti. U ovoj tekućoj 2020. godini koja nije 

započela s velikim očekivanjima na vjerskom, kulturnom, 

ekonomskom i gospodarskom planu zbog naglog širenja 

virusa Covid – 19 u župi Sv. Križ Začretje odlučili smo 

obilježiti 80. godina Euharistijskog kongresa kojega je sazvao 

za čitavo Hrvatsko Zagorje tadašnji nadbiskup dr. Alojzije 

Stepinac 01. rujna 1940. godine, na kojem je iz arhivskih 

zapisa vidljivo da je sudjelovalo oko 20 000 vjernika iz 

Hrvatskog Zagorja, Zagrebačke nadbiskupije i cijele Hrvatske 

. U toj velikoj i zahtjevnoj pripremi odlučilo je jednoglasno 

župno pastoralno i ekonomsko vijeće da krenemo u realizaciju 

postave kipa bl. Alojziju Stepincu. Kip bl. Alojzija Stepinca u 

dogovoru s Nadbiskupskim duhovnim stolom, 

Konzervatorskim odjelom u Krapini, načelnikom općine Sv. Križ Začretje postavio bi 

se u dvorištu župne crkve, desno od glavnog ulaza uz preinake ograde i zidova, a kako 

ne bi narušili sliku crkve, samog trga i čitave jezgre centra Sv. Križa Začretja. Kip bl. 

Alojziju Stepincu tako bi se postavio u centru toga predviđenog prostora s vidljivom 

prezentacijom na sam trg u Sv. Križu Začretju. 

Kip bl. Alojzija Stepinca bio bi 210 cm visine, cijeli bi bio od bronce, u rukama drži križ 

koji je simbol njegova života, ali i sv. Križa Začretja gdje se u sredini križa nalazi 

pozlaćena hostija koja nas upućuje na euharistiju, odnosno Euharistijski kongres. Cijena 

samog kipa uz sve potrebne radove ( izrada makete od gline, izrada kalupa, odljev u 

bronci, finalna obrada izlijevanog kipa te postava) iznosi 155 000, 00 kuna. U pripremne 

radove ulazi ( micanje postojeće ograde, vraćanje iste, izrada betonskog platoa od 30m2 

koji se oblači u kamen s pripadajućim postoljem za sam kip dim. 110x100x100, postava 

nove kovane identične ograde, osvjetljenje za kip) koji iznose 45 000 kuna. U sve to 

dolazi nam i izrada projektne dokumentacije. Cjelokupni projekat iznosi cca. 200 000, 

00 kuna. Cijeli projekat financiraju župljani župe sv. Križ Začretje.  Svoj dar možete 

uplatiti na broj računa HR57 24840083234452004 koji je otvoren samo za tu svrhu ili 

možete donijeti osobno u župni ured. 

U nadi zajedničke dobrote te ustrajnosti u vjeri neka vas štiti i čuva zagovor našega 

nebeskog zagovornika bl. Alojzija Stepinca.                                                                                     

Projekat se isplaćuje po situacijama radova. Prva rata za sam kip( okontacija ) treba se 

uplatiti 30.06. 2020. od 50 000, 00 kuna ( potrebno: – 46 600, 00 kuna) 


